

[総括表]

貸借対照表総括表  
2024年3月31日現在

(単位:円)

科 目	一般会計		特別会計	合計
	本会計	委員会会計		
I 資産の部				
1. 流動資産				
現金預金	602,383,105	51,776,979	65,294,954,858	65,949,114,942
未収入金	111,950	0	46,699,596	46,811,546
前払金	2,502,168	0	91,848,229	94,350,397
流動資産合計	604,997,223	51,776,979	65,433,502,683	66,090,276,885
2. 固定資産				
(1)特定資産				
退職給付引当資産	39,246,793	0	0	39,246,793
減価償却引当資産	10,438,498	0	0	10,438,498
設備購入引当資産	502,246	0	0	502,246
特定資産合計	50,187,537	0	0	50,187,537
(2)その他固定資産				
建物付属設備	12,400,000	0	0	12,400,000
減価償却累計額	△ 3,807,833	0	0	△ 3,807,833
什器備品	8,084,424	0	0	8,084,424
減価償却累計額	△ 6,630,665	0	0	△ 6,630,665
ソフトウェア	12,132,850	0	0	12,132,850
電話加入権	291,200	0	0	291,200
敷金・保証金	27,262,124	0	0	27,262,124
投資有価証券	10,909,500	0	14,985,240,268	14,996,149,768
その他の投資	4,500,000	0	0	4,500,000
貸倒引当金	△ 4,500,000	0	0	△ 4,500,000
その他固定資産合計	60,641,600	0	14,985,240,268	15,045,881,868
固定資産合計	110,829,137	0	14,985,240,268	15,096,069,405
資産合計	715,826,360	51,776,979	80,418,742,951	81,186,346,290
II 負債の部				
1. 流動負債				
未払金	20,917,774	1,618,244	57,835,837	80,371,855
未払消費税等	4,695,193	0	0	4,695,193
預り金	570,749	7,959	80,357,481,864	80,358,060,572
賞与引当金	3,986,900	0	0	3,986,900
流動負債合計	30,170,616	1,626,203	80,415,317,701	80,447,114,520
2. 固定負債				
退職給付引当金	39,246,793	0	0	39,246,793
固定負債合計	39,246,793	0	0	39,246,793
負債合計	69,417,409	1,626,203	80,415,317,701	80,486,361,313
III 正味財産の部				
1. 指定正味財産				
指定正味財産合計	0	0	0	0
2. 一般正味財産				
(うち特定資産への充当額)	(10,940,744)	(0)	(0)	(10,940,744)
一般正味財産合計	646,408,951	50,150,776	3,425,250	699,984,977
正味財産合計	646,408,951	50,150,776	3,425,250	699,984,977
負債及び正味財産合計	715,826,360	51,776,979	80,418,742,951	81,186,346,290

## [総括表]

正味財産増減計算書総括表  
2023年4月1日から2024年3月31日まで

(単位:円)

科 目	一般会計		特別会計	内部取引消去	合計
	本会計	委員会会計			
I 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
受取会費	155,103,000	11,774,200	0		166,877,200
事業収益	2,050,000	316,100	236,800,000		239,166,100
受取補助金	0	0	55,690,008		55,690,008
受取負担金	0	0	1,014,000		1,014,000
雑収益	6,514,358	36,604	3,143,089		9,694,051
他会計からの繰入額	20,870,819	8,497,694	302,552	△ 29,671,065	0
経常収益合計	184,538,177	20,624,598	296,949,649	△ 29,671,065	472,441,359
(2) 経常費用					
事業費	129,428,436	16,042,746	278,127,052		423,598,234
管理費	42,048,750	0	0		42,048,750
他会計への繰出額	8,279,344	5,994,374	15,397,347	△ 29,671,065	0
経常費用合計	179,756,530	22,037,120	293,524,399	△ 29,671,065	465,646,984
当期経常増減額	4,781,647	△ 1,412,522	3,425,250	0	6,794,375
2. 経常外増減の部					
(1) 経常外収益					
経常外収益合計	0	0	0		0
(2) 経常外費用					
経常外費用合計	0	0	0		0
当期経常外増減額	0	0	0		0
当期一般正味財産増減額	4,781,647	△ 1,412,522	3,425,250	0	6,794,375
一般正味財産期首残高	641,627,304	51,563,298	0	0	693,190,602
一般正味財産期末残高	646,408,951	50,150,776	3,425,250	0	699,984,977
II 指定正味財産増減の部					
当期指定正味財産増減額	0	0	0		0
指定正味財産期首残高	0	0	0		0
指定正味財産期末残高	0	0	0		0
III 正味財産期末残高	646,408,951	50,150,776	3,425,250	0	699,984,977